IN monasterijs, seu domibus virorum, seu mulierum, quibus imminet animarum cura personarum secularium, præter eas, quæ sunt de illorum monasteriorum, seu locorum familia, & personæ, tam Regulares, quam seculares, huiusmodi curam exercentes, & subsunt immediatè in ijs, quæ ad dictam curam, & sacramentorum administrationem pertinent, iurisdictioni, visitationi, & correctioni Episcopi in cuius diocesi sunt sita. * Nec ibi aliqui etiam ad nutum amonibiles deputentur, nisi de eiusdem consensu, ac præuio examine per eum, & aut eius Vicarium faciendo, exempto monasterio Cluniacensi cum suis limitibus, & exceptis etiam ijs monasterijs, seu locis in quibus Abbates, Generales, aut Capita Ordinum sedem ordinariam principalem habent, atque alijs monasterijs, seu domibus, in quibus Abbates aut alij regularium Superiores iurisdictionem Episcopalem & temporalem in Parochos & parochianos exercent: saluo tamen eorum Episcoporum iure, qui maiorem in prædicta loca, vel personas iurisdictionem exercent.

* Cap. qui religionis. 18.

Vide

1. **V** Ide Fusc. de *Visit.* lib. 2. cap. 16. à princip. Frat. Emman. *quæst. regul. tom. 1. quæst. 36. art. 4. Piafec. in praxi Episcop. p. 2. cap. 3. num. 46.* Franc. Leo. *in thesauro fori ecclesiast. part. 2. cap. 18. num. 105.* Aloyf. Ricc. *in praxi rerum fori ecclesiast. decis. 736. & 608. in 1. edit. aliàs resolut. 513. & 532. in 2. edit. & in praxi aurea, resolut. 176.* Mari. Anton. *variar. resolut. lib. 1. resolut. 17. num. 3.* Fr. Mich. Agia *de exhibendis auxil. fundam. 5. versic. Abbates pag. 23.* Mendez à Castro *in praxi Lust. p. 2. lib. 2. cap. 3. num. 21. versic. nec etiam. Campan. in diuers. iuris canon. rubric. 12. cap. 13. nu. 51. cum segg. & num. 115.* Hieron. Venero, y Leyua *in examine Episcop. lib. 6. cap. 11. ex num. 2.* Vgolin. *de offic. & potest. Episcop. cap. 20. §. 4. & cap. 21. §. 5.* Modern. *de suppleat. ad sanctiss. p. 2. cap. 15. num. 27. cum segg.* Ioan. de Solorzano *de iure Indiarum tom. 2. lib. 3. cap. 17. num. 51. cum segg.* latè Fr. Steph. Daluin *de potest. Episcop. Abat. &c. cap. 14. per tot. & cap. 21. in fine.* Tamburin. *de iure Abbatum tom. 3. disp. 15. q. 11. numer. 45. cum segg. & num. 88. metipsum p. 3. alleg. 74. ex numer. 18.*
2. **a. Persona tam Regulares,]** Parochiales vnitas monasterijs, quæ iurisdictionem habent, Ordinarij visitare possunt, personas tantum quoad ea, quæ ad curam animarum pertinent. In ijs quoque Parochialibus possunt deputari à Superioribus Regularibus Capellani ad nutum amouibiles, dummodo approbati sint ab Episcopis, prout decifum refert Fr. Stephan. Daluin *d. cap. 14. num. 1. vbi num. 2. quærit an per Capellanum à Monachis in huiusmodi Parochialibus assumendum, intelligendus sit Monachus, aut Regularis, an secularis tantum.* Ecclesijs Militum sancti Ioannis Hierosolymitani, quibus cura animarum incumbit, in concernentibus ipsam curam Ordinatio esse subiectas, & ab eodem visitari posse, ex rescripto Pij V. incip. *Expofcit. sub dat. 22. Septembris 1571.* tradunt Erasim. à Cochier *de iurisdic. ordin. in exempt. part. 2. quæst. 45. num. 11.* Piafec. *in praxi Episcop. part. 2. c. 3. nu. 46.* Vgolin. *d. §. 4. num. 2.* Aloyf. Ricc. *in praxi aurea resol. 176.* Ego ipse *d. alleg. 74. num. 26.*
3. **R**ectores, seu Parochi in Ecclesijs sancti Ioannis Hierosolymitani curam animarum secularium exercentes, subsunt in omnibus visitationi, correctioni, & iurisdictioni Episcopi in ijs, quæ concernunt curam, & Sacramentorum administrationem, qui potest ratione visitationis procuraciones